
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400149

149

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 41/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
001202/2022. , publicada no D.O.U de 12/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de miras holográficas "red dot" e bandoleiras táticas Novo Edital: 04/08/2022 das 09h00 às
17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 04/08/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/08/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2022) 040001-00001-2022NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO

Referência: Pacto Nacional CNJ n. 01/2019, firmado entre o CNJ, a CD, o SD, o CNMP, o
TCU, o MC, o MEC, o MS, o MDH, a CGU, o MJSP, a OAB e o CONDEGE. Processo n.
05906/2019. Objeto: aprimoramento da infraestrutura necessária à proteção do interesse
da criança e à prevenção da improbidade administrativa dos servidores públicos e demais
atores da rede de proteção à primeira infância. Signatários: Pelo CNJ, Ministro Luiz Fux e
pelos Órgãos aderentes: (Atores da Região Sudeste - MG) PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ
DE FORA, UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, UNIACADEMIA, DEFENSORIA PÚBLICA
UNIDADE REGIONAL MATA I - JUIZ DE FORA, CÂMARA DOS VEREADORES DE JUIZ DE FORA,
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SUBSEÇÃO JUIZ DE FORA E O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. Data da Adesão: 03/08/2022.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021/7884-0. Objeto: Prestação de serviço de limpeza e de
higienização dos automóveis oficiais do Tribunal, consoante especificações, exigências,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 04/08/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Setor de Administração Federal Sul
Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00065-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/08/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/08/2022) 70001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE000740, emitida em 02.08.2022. FAV O R EC I D O :
SJT Comercio Ltda. OBJETO: Aquisição de 60 (sessenta) headsets mono auriculares. VALOR:
R$ 4.234,20. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2022.00.000005689-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EXTRATOS DE ADESÃO

Processo STJ n. 028250/2021. Espécie: Termo de Adesão n. 97/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: AC ODONTOCLÍNICA SS LTDA. CNPJ:
38.002.572/0001-82. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de
17/03/2022. Assinatura: 29/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de
Credenciamento PRÓ-SER 170/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado. S I G N AT Á R I O :
Abel Domingos da Silva.

Processo STJ n. 021545/2021. Espécie: Termo de Adesão n. 106/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLÍNICA DE ODONTOLOGIA E PSICOLOGIA DINIZ
LTDA. CNPJ: 00.800.115/0001-60. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital,
referente à prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato
Deliberativo n. 168, de 17/03/2022. Assinatura: 29/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da
assinatura o Termo de Credenciamento PRÓ-SER 151/2021 passa a vigorar por prazo
indeterminado. SIGNATÁRIO: Álvaro Diniz de Deus Júnior

Processo STJ n. 035764/2021. Espécie: Termo de Adesão n. 93/2022 ao Edital de
Credenciamento n. 1/2022. Credenciada: CLÍNICA ODONTOLÓGICA EL SHADDAI LTDA. CNPJ:
38.078.036/0001-60. OBJETO: Adesão às condições estabelecidas no Edital, referente à
prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Ato Deliberativo n. 168, de
17/03/2022. Assinatura: 29/07/2022. VIGÊNCIA: A partir da assinatura o Termo de
Credenciamento PRÓ-SER 191/2021 passa a vigorar por prazo indeterminado. S I G N AT Á R I O :
Terezina Rodrigues da Silva.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 001/2022; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: HEIDELBERG DO BRASIL SISTEMAS GRÁFICOS E
SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 02.531.128/0001-07; OBJETO: alteração do Contrato CJF n.
001/2020, relativo à prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças e/ou componentes em uma impressora offset modelo
Speedmaster SM 74 2P, uma impressora Offset Quikmaster QM 46-1, uma Dobradeira
Sthal, modelo TI 52-3 e uma Guilhotina automática e Eletrônica Polar 78 N Plus, todas de
fabricação Heidelberg, conforme a seguir: a) alteração do caput do item 2.4.1 e sua alínea
"a", conforme cláusula quarta deste termo; b) reajuste de 9,50% sobre o valor da hora
dos serviços do Contrato CJF n. 001/2020, com efeitos financeiros a partir de
07/02/2022.; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Lei n. 8.666/1993, art. 40,
inciso XI e art. 65, inciso I, "b"; Decreto n. 9.507/2018, art. 13; IN MPOG n. 05/2017, art.
53; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade; PROCESSO N.: 0005067-
13.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 03/08/2022; VALOR DO ADITIVO: R$

134.460,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.17;
SIGNATÁRIOS: MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, SUE LY
MIDORI MIZUNO - Procuradora/ Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e Serviços Ltda e
ARGEMIRO QUIO JUNIOR - Administrador/Heidelberg do Brasil Sistemas Gráficos e
Serviços Ltda.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ 20981/2022. Espécie: Termo de Credenciamento de Tradutor STJ 5/2022.
CREDENCIADO: TIBÉRIO JÚLIO COUTO NOVAIS. CPF: 791.582.936-04. OBJETO: Prestação de
serviços de tradução juramentada de documentos do idioma inglês para o português ou
versão do português para o idioma inglês. FUNDAMENTO: Art. 25 da Lei 8.666/1993 e
Decreto 13.609/1943. ASSINATURA: 03/08/2022. SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA
CORDEIRO - SAD/STJ, e TIBÉRIO JÚLIO COUTO NOVAIS - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CSJT nº 6000348/2021-90. Partícipes: Conselho Superior da Justiça do Trabalho -
CSJT e Caixa Econômica Federal - CEF. Alteração: inclusão de parágrafo na cláusula quinta,

para contemplar o atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais e alterar a
cláusula sexta, visando estabelecer prazo de vigência determinado. Assinatura: 27/7/2022.
Pelo CSJT: Ministro Emmanoel Pereira, Presidente. Pela CEF: Cintia Lima Teixeira de Castro,
Superintendente Nacional, Superintendente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6000328/2022-90. Aquisição de totens interativos. Pregão Eletrônico nº 055/2022.
SEAL TELECOM Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda. CNPJ. 58.619.404/0008-14.
Item/ quantidade/valor unitário: 1/108/R$15.080,00. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Adriana
Jácomo Henriques, Secretária de Administração Substituta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000848/2022-00. Mega Soluções Científicas e Locação Eireli. CNPJ
12.086.330/0001-20. Espécie: 1º termo aditivo ao Contrato PE-020/2021 - serviços de
manutenção preventiva e corretiva, por intervenção, dos equipamentos de
eletrocardiógrafo (ecg) e cardioversor, com fornecimento de peças. Prorrogação por 12
meses, a contar de 5/8/2022 até 4/8/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2022NE000956 e 2022NE000957. Assinatura:
3/8/2022. Pelo Contratante: Adriana Jácomo Henriques, Secretária de Administração
Substituta. Pela Contratada: Thiago Ferraz Bulhões Veloso, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 44/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que em Despacho de 2/8/2022, o
Diretor-Geral homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de
pastas para acondicionamento de diplomas para a OMJM, adjudicando o objeto à JORGE
WILTON BARNABE COELHO.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 03/08/2022) 060001-00001-2022NE000109

AUDITORIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Processo nº 000306/22-05.55. Contrato nº 02/2022, celebrado a Auditoria da 5ª
Circunscrição Judiciária Militar e a sociedade empresária MACSERVICE MONITORAMENTO E
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI. Objeto: prestação de serviço de limpeza,
conservação e higienização de bens móveis e imóveis, de forma contínua, com dedicação
exclusiva de mão de obra, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo
necessário e equipamentos adequados à execução dos trabalhos. Valor global R$ 31.001,73
correspondente a 3 (três) parcelas mensais de R$ 10.333,91. Programa de Trabalho 167544
- JUPROC. Vigência: de 1º/08/2022 a 31/10/2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da
lei 8.666/1993, Resoluções 169/2013 e 183/2013 do CNJ, e Instruções Normativas
SEGES/MPDG 5/2017, 2/2010 e 1/2010 e alterações posteriores. Data da assinatura:
29/07/2022. Assinam: Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Júnior, Juiz Federal da Justiça Militar,
pelo Contratante, e Waldecir Rodrigues Vieira, Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022

Espécie: Processo nº 000306/22-05.55. Objeto: Serviço de limpeza, conservação e
higienização de bens móveis e imóveis, de forma contínua, com dedicação exclusiva de mão
de obra, com fornecimento de todo o material de consumo necessário, assim como dos
equipamentos adequados à execução do trabalho. Total de itens licitados: 02 (dois) postos.
Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da lei 8.666/1993. Justificativa: A rescisão unilateral do
contrato anterior por inexecução parcial do objeto justifica a contratação emergencial até
que seja realizada nova licitação, sob pena de paralização das atividades da Auditoria da 5ª
CJM. Data de Assinatura: 27/07/2022. Valor global: R$ 31.001,73. CNPJ da Contratada:
25.383.905/0001-19 MACSERVICE MONITORAMENTO E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI. Assina: Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Júnior, Juiz Federal da Justiça Militar.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, art. 25, caput;
Regulamento Geral do PRO-SOCIAL (Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada pelo
Conselho Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada pelo
Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo Administrativo 6.839/2006
, convertido no PAe 0007218-48.2015.4.01.8000.. Processo Administrativo PAe 0004184-
02.2014.4.01.8000. Programa de Trabalho 02301056920040001 - Elemento de Despesa
33.90.39. Quinto Termo Aditivo ao Credenciamento Credenciado: 009/2005 (16137349)
Objeto: o reequilíbrio econômico-financeiro, a partir de 1º/07/2022, dos valores dos
serviços objeto do Termo de Credenciamento 009/2005 e inclusão da Cláusula Quinta-
A. Vigência desde 1º/07/2022. Data da Assinatura 20/07/2022. Assina pelo TRF 1ª
Região, Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral e, pela empresa, Mariana Ferreira
Tripolone e Wilson Leite Pedreira Junior, Procuradores.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jessica.damasio
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-04T01:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




